

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
CAPANEMA



EXPEDIENTE

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jair Canci

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Vitória Lovera Marostega

APOIO TÉCNICO: Diego Stefano Junges e Pedro Augusto Gluszewicz Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA

Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP: 85.760-000

Fone: (46) 3552-1321

E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br

Capanema - Paraná

Prefeito Municipal: Neivor Kessler

Vice-Prefeito Municipal: Edemir Zandomênic Junior

Secretário de Administração: Jair Canci

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Airton Marcelo Barth

Secretário(a) de Logística e Contratações Interino: Jair Canci

Secretária de Educação e Cultura: Adriana Magnanti Lassig

Secretário de Esporte e Lazer: Anderson Ricardo Nodari

Secretário(a) da Família e Evolução Social: Izolete Aparecida Walker

Secretário da Fazenda Pública: Alexsandro Noll

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Interino: Jair Canci

Secretário(a) de Saúde: Magaiver Rodrigo Felipen

Secretário de Viação e Obras: Valdir Luft

Diretor-Geral da SECON: Franconer Minte

Chefe de Gabinete: Roseli Salvador Weissheimer

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85.760-000

Fone: (46) 3552-1596

E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br

Capanema - Paraná

Vereador: Dirceu Alchieri - Presidente

Vereador: Geancarlo Denardin - Vice-Presidente

Vereadora: Ivone Maria Natal da Silva - 1º Secretária

Vereadora: Edna Aparecida Tavares - 2º Secretária

Vereador: André Luiz Drebes

Vereador: Edson Wilmsen

Vereadora: Eduarda Soares Tortora

Vereador: Ercio Marques Schappo

Vereador: Jilmar Jablonski

Vereador: Sergio Ullrich

Vereador: Valdomiro Brizola

ATOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DE AUTUAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025

Objeto da Contratação: DISPENSA DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO PARA O CONTROLE E EXTERMÍNIO DE PRAGAS URBANAS, COMO

BARATAS, FORMIGAS, CUPINS, ESCORPIÕES, ENTRE OUTROS; DESRATIZAÇÃO PARA O CONTROLE DE ROEDORES; LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA; E LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COM PRESENÇA DE MORCEGOS, INCLUINDO A REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, APLICAÇÃO DE PRODUTOS SANITIZANTES E ADOÇÃO DE MEDIDAS DE CONTROLE SANITÁRIO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS E AMBIENTAIS VIGENTES COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 01						
Detetização, desinsetização para extermínio de baratas, formigas, cupins, escorpiões e outras pragas urbanas:						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	69881	DE- DETIZAÇÃO: UBS - CEN- TRAL	2	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
02	69882	DE- DETIZAÇÃO: CLINICA MATERNA/ CAPS	2	UN	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
03	69883	DE- DETIZAÇÃO: UBS - SÃO CRISTÓVÃO	2	UN	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
04	69884	DE- DETIZAÇÃO: UBS - SÃO JOSE OPERÁRIO	2	UN	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
05	69885	DE- DETIZAÇÃO: UBS - SANTO EXPEDITO	2	UN	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
06	69886	DE- DETIZAÇÃO: UBS - SÃO LUIZ	2	UN	R\$ 430,00	R\$ 860,00
07	69887	DE- DETIZAÇÃO: UBS - CRIS- TO REI	2	UN	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
08	69888	DE- DETIZAÇÃO: UBS - PIN- HEIRO	2	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
09	69889	DE- DETIZAÇÃO: UBS - FARA- DAY	2	UN	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
10	69890	DE- DETIZAÇÃO: UBS - MARE- CHAL LOTT	2	UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
11	69891	DE- DETIZAÇÃO: UBS - DUAS BARRAS	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00
12	69892	DE- DETIZAÇÃO: UBS - SANTA CLARA	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00
13	69893	DE- DETIZAÇÃO: UBS - TI- GRINHO	2	UN	R\$ 440,00	R\$ 880,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 17.580,00
LOTE 02						
DESRATIZAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	69894	DESRATIZAÇÃO: UBS - CEN- TRAL	6	UN	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
02	69895	DESRATIZAÇÃO: CLINICA MATERNA/ CAPS	6	UN	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00
03	69896	DESRATIZAÇÃO: UBS - SÃO CRISTÓVÃO	6	UN	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
04	69897	DESRATIZAÇÃO: UBS - SÃO JOSE OPERÁRIO	6	UN	R\$ 152,00	R\$ 912,00
05	69898	DESRATIZAÇÃO: UBS - SANTO EXPEDITO	6	UN	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
06	69899	DESRATIZAÇÃO: UBS - SÃO LUIZ	6	UN	R\$ 117,00	R\$ 702,00

07	69900	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - CRIS- TO REI	6	UN	R\$ 145,00	R\$ 870,00
08	69901	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - PIN- HEIRO	6	UN	R\$ 172,00	R\$ 1.032,00
09	69902	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - FARA- DAY	6	UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00
10	69903	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - MARE- CHAL LOTT	6	UN	R\$ 127,00	R\$ 762,00
11	69904	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - DUAS BARRAS	6	UN	R\$ 122,00	R\$ 732,00
12	69905	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - SANTA CLARA	6	UN	R\$ 122,00	R\$ 732,00
13	69906	DESRA- TIZAÇÃO: UBS - TI- GRINHO	6	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 13.944,00
LOTE 03						
LIMPEZA DE DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTI- DADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	69907	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 500L	5	UN	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
02	69908	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 1000L	5	UN	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
03	69909	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 3000L	5	UN	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
04	69910	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 5000L	5	UN	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
05	69911	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 7000L	5	UN	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
06	69912	LIMPEZA E DESIN- FECCÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM CA- PACIDADE DE 10000L	5	UN	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 17.150,00
LOTE 04						
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTE COM PRESENÇA DE MORCEGOS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTI- DADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	69913	LIMPEZA, HI- GIENIZAÇÃO E DESIN- FECCÃO DE AMBIENTE COM PRE- SENÇA DE MORCEGOS	5	UN	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 8.000,00

Valor total de Contratação: R\$ 56.674,00 (Cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:

De Acordo com o Art. 99, Inciso 01 da Lei Complementar 14/2022
II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00

(cinquenta mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado para R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) (DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

Contratado: DEDETIZADORA CAPANEMA LTDA
CNPJ: 49.493.908/0001-73
ENDEREÇO: SIT LINHA LAGEADO GRANDE, SN, LOCALIDADE DE PINHEIRO, ZONA RURAL
CIDADE: CAPANEMA PR- CEP 85760-000
E-MAIL: dedetizadoracapanema@gmail.com

Município de Capanema, 09 de junho de 2025.

Roselia Kriger Becker Pagani

*Chefe do Departamento de Contratações Públicas
Pregoeira/Agente de Contratação*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2025

Processo dispensa nº 34/2025

Data da Assinatura: 11/06/2025.

Contratante: Município de Capanema-Pr.

Contratada: DEDETIZADORA CAPANEMA LTDA

Objeto: DISPENSA DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO PARA O CONTROLE E EXTERMÍNIO DE PRAGAS URBANAS, COMO BARATAS, FORMIGAS, CUPINS, ESCORPIÕES, ENTRE OUTROS; DESRATIZAÇÃO PARA O CONTROLE DE ROEDORES; LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA; E LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES COM PRESENÇA DE MORCEGOS, INCLUINDO A REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, APLICAÇÃO DE PRODUTOS SANITIZANTES E ADOÇÃO DE MEDIDAS DE CONTROLE SANITÁRIO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS E AMBIENTAIS VIGENTES COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Valor total: R\$ 56.674,00 (Cinquenta e Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais)

Neivor Kessler

Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTE LOCALS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br